Consejero de Hacienda, previo informe de la Consejería de' 
Economía e Industria.

4. Durante el ejercicio de 1986, el importe máximo de los 
avales a prestar por la Sociedad para la Promoción y Reconversión 
Económica de Andalucía (SOPREA) a operaciones de créditos 
concertados por Empresas se fija en ochocientos setenta y cinco 
millones (875.000.000) de pesetas.

La autorización de estos avales corresponde al Consejo de 
Gobierno, a propuesta del Consejero de Economía e Industria, 
previo informe de la Consejería de Hacienda.

5. Se autoriza la extensión o prórroga del segundo aval 
concedido a la.